447
ŘADA
83
ŘADA 83
Průmyslové časové relé 8 - 12 - 16 A
H
I-
2

t.
cz
Objednací kód
Příklad: řada 83, časové relé, 1P / 16 A, multifunkční, multirozsahové, multinapěťové (24...240) V AC/DC.
8 3 . 0 1 . 0 . 2 4 0 . 0 0 0 0
řada
typ
0 =  multifunkční
(AI, DI, GI, SW, BE, CE, DE, WD)
1 = zpožděný rozběh (AI)
2 = přechodný kontakt (DI)
4 = zpožděný návrat (BE)
5 =  multifunkční
(AE, EEa, FE, GE, IT, BEp, DEp, SHp)
6 = zpožděný návrat bez pomocného napětí (BI)
8 = hvězda-trojúhelník (SD)
9 = taktovač (LI, LE, PI, PE)
verze
0000 = standard
jmenovité provozní napětí
240 = (24 … 240)V AC/DC
druh napětí
0 = AC (50/60 Hz)/DC
počet kontaktů
1 = 1P, 16 A
2 =  2P, 12 A u 83.02, 83.52
2P, 8 A u 83.62
2Z, 16 A u 83.82
Všeobecné údaje
Izolační vlastnosti
Napěťová pevnost mezi vstupem a vý stupem V AC 4000
mezi rozepnutý mi kontakty V AC 1000
Napěťová pevnost vstup/vý stup (1,2/50 μs) kV 6
EMC - odolnost rušení
Typ testu Předpis Hodnoty
83.01/02/52/11/21/41/82/91 83.62
ESD - Entladung přes přívody ČSN EN 61000-4-2 4 kV 4 kV
vzduchem ČSN EN 61000-4-2 8 kV 8 kV
Elektromagnetické (80 ÷ 1000 MHz) ČSN EN 61000-4-3 10 V/m 10 V/m
vysokofrekvenční pole (1000 ÷ 2700 MHz) ČSN EN 61000-4-3 3 V/m 3 V/m
BURST (zkušební vlna 5-50 ns / 5 na A1, A2 ČSN EN 61000-4-4 7 kV 6 kV
a 100 kHz) na A1 - B1, A2 - B1 ČSN EN 61000-4-4 7 kV 6 kV
SURGE (rázová vlna 1,2/50 μs) na A1-A2 souhlasné zapojení ČSN EN 61000-4-5 6 kV 6 kV
diferenční zapojení ČSN EN 61000-4-5 6 kV 4 kV
na A1 - B1, A2 - B1 souhlasné zapojení ČSN EN 61000-4-5 6 kV 6 kV
diferenční zapojení ČSN EN 61000-4-5 4 kV 4 kV
Elektromagnetický vysokofrekvenční (0.15 ÷ 80 MHz) ČSN EN 61000-4-6 10 V 10 V
signál přicházející po vedení (80 ÷ 230 MHz) ČSN EN 61000-4-6 10 V 10 V
EMC vyzařování, elektromagnetické pole ČSN EN 55022 třída A třída A
Další údaje
Odběr proudu ovládacího kontaktu B1 < 1 mA
- délka při kapacitě vedení ≤ 10 nF/100 m 150 m
- odchylka ovládacího napětí B1 k A1-A2 B1 může vzhledem k oddělení optočlenem od A1-A2 bý t napájen jiný m
napětím než provozním (např. 24-48 V DC s + na B1 a – na A2
nebo 24-240 V AC s L na A1 a N na A2).
Vnější potenciometr pro 83.02 Potenciometr 10 kΩ/ ≥ 0,25 W lineární, max. délka kabelu 10 m.
Pokud není potenciometr připojen, je nutné přemostit svorky Z1-Z2
a potenciometr nastavit na 0. Napětí na potenciometru odpovídá
úrovni provozního napětí.
Vyzařování tepla do okolí bez proudu kontakty W 1,4
při proudu kontakty W 3,2
Utahovací moment Nm 0,8
Max. průřez přívodů drát lanko
mm2 1 x 6 / 2 x 4 1 x 4 / 2 x 2,5
AWG 1 x 10 / 2 x 12 1 x 12 / 2 x 14
451
ŘADA